opérationnelles du Groupe, aux actifs nets correspondants (y compris écarts d’acquisition). Ces valeurs recouvrables

sont essentiellement déterminées à partir des flux de trésorerie futurs d’exploitation basées sur l’activité des trois

prochaines années et complétée par une projection actualisée sur les deux années suivantes ainsi que d’une valeur

terminale.

Les Impairments tests effectués au 31 décembre 2010 ont été mis à jour au 30 juin 2011.

Cette mise à jour n’a pas révélée de dépréciation nécessaire.

Le taux d’actualisation retenu pour ces calculs est le coût moyen pondéré du capital issu des paramètres suivants :

30-juin-11 30-juin-10

Coût du capital 10,91% 11,03%

Coût de l'endettement avant  impôt 5,39% 5,08%

Un taux de croissance à l’infini de 1% a été retenu.

Au 30 juin 2011, la sensibilité de la valeur recouvrable a une modification d’un point de taux d’actualisation , ou du

taux de croissance à l’infini aurait les incidences suivantes sur la valeur économiques des UGT :

Taux

d'actualisation +

1 point

Taux

d'actualisation -

1 point

Taux de

croissance à

l'infini + 1 point

Taux de croissance

à l'infini - 1 point

Denmark (935 642) 1 152 305 500 332 (520 505)

Total ADEA (1 720 370) 2 014 737 1 330 289 (1 138 187)

Valtech Gmbh (245 694) 291 994 211 896 (179 296)

Valtech Majoris (VSL Valtech India) (485 714) 568 510 330 340 (282 844)

Agency (ACDSI) (861 679) 1 063 589 779 108 (635 494)

KIARA Sweden (2 554 071) 3 140 123 2 243 483 (1 829 938)

(6 803 170) 8 231 258 5 395 448 (4 586 264)

  16

L’incidence en euro sur la dépréciation des écarts d’acquisition et sur le résultat semestriel serait de :

NOTE 7 – CAPITAL

Au 30 juin 2011, le capital de VALTECH  S.A. est d’un montant de 2 343 382,98 euros et présente les mouvements

suivants :

(en unités) 30-juin-11 31-déc.-10

Nombre d'actions en début de période 158 008 451 88 668 358

Variation de capital -214 900 66 340 093

Nombre d'actions en fin de période 157 793 551 155 008 451

La réduction de capital de la période provient de l'annulation des actions auto-détenues décidée lors de L'assemblée

générale du 23 mai 2011.

NOTE 8 – PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

(en milliers d'euros) Litiges

Provisions

pour perte à

terminaison

Coûts de

restructuration

Engagement

de retraite

Couverture

médicale  USA
Autres Total

Au 31 Décembre 2010

Courant 575 112 722 163 16 59 1 646

Non courant - - 1 405 225 - - 1 630

Provisions au 31 Décembre 2010 575 112 2 127 388 16 59 3 276

Variation durant la période

Augmentation 97 - 359 114 - - 571

Reprise - - (93) - - - (93)